
DELIBERAZIONE N. 	 DEL 	  

• 
• • 
•Au  

fondazione w 

?" l'Assistenza 
all'Infanzia 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI PER L'ASSISTENZA ALL'INFANZIA 

VIA DON BOSCO N. 7 
80141 NAPOLI 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

OGGETTO: Approvazione conto consuntivo esercizio finanziario 2014. 

L'anno duemilaquindici, il giorno 	 del mese di maggio, presso la sede dell'Azienda in 

Napoli alla Via Don Bosco n. 7 

il Commissario Regionale 

Prof. Sergio Sciarelli, in virtù dei poteri conferiti con DPGR Campania n. 311 del 18/12/2014, ha 

assunto la seguente deliberazione: 

Premesso: 

che la Giunta Regionale della Campania con decreto dirigenziale n.189, del 11 

aprile 2013, dell'A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero e 

Spettacolo, a conclusione dell'iter di trasformazione, ha iscritto nel Registro delle 

Aziende Pubbliche di servizi alla persona, istituito ai sensi dell'art. 17 del 

Regolamento Regionale n. 2/2013, la Fondazione Banco di Napoli-Azienda Pubblica 

di Servizi per l'Assistenza all'Infanzia con il numero uno (1) e che, per l'effetto, si 

trova nella piena operatività delle norme statutarie approvate dalla Giunta 

Regionale della Campania e delle norme di cui al Regolamento Regionale n.2/2013; 

Visto: 

il regolamento regionale n.2 del 22 febbraio 2013 e, in particolare l'art.32, comma 

1, con cui si stabilisce che il bilancio consuntivo annuale rappresenta la situazione 

patrimoniale e finanziaria dell'azienda e il risultato economico dell'esercizio 

finanziario rispetto a quanto previsto nel bilancio annuale di previsione; 

Deliberazione n. del 2 h 	LA, 
Pagina 1 di 6 



- l'art.32, comma 4, con il quale si stabilisce che il bilancio consuntivo si compone 

dello stato patrimoniale, del conto economico e del rendiconto finanziario, ed è 

corredato, oltre che dal bilancio sociale, di cui al successivo art. 33, dalla relazione 

sulla gestione e dalla relazione e dal parere dell'organo di revisione contabile; 

Visto, altresì, i seguenti articoli del vigente statuto: 

- art.13, con il quale vengono individuati i compiti e le specifiche funzione del Collegio 

dei Revisori e, in particolare, assegna a detto organo la vigilanza sulla gestione 

economico e finanziaria dell'Azienda e la predisposizione di una relazione di 

accompagnamento ai bilanci e ai documenti finanziari allegati; 

- art.16.2, che individua tra le funzioni del consiglio di amministrazione quella di 

deliberare il bilancio consuntivo, recante la relazione dell'organo di revisione 

contabile, entro il 30 giugno di ciascun anno; 

Atteso; 

che con deliberazione commissariale n. 140 del 30.12.2014, confermata con 

deliberazione commissariale n. 5 del 6.2.2014, è stato approvato il bilancio di 

previsione annuale per l'esercizio finanziario 2014, il bilancio di previsione 

pluriennale 2013-2015 in uno alla relazione previsionale programmatica; 

Dato atto: 

che il Tesoriere dell'Azienda - Banco di Napoli S.p.A. in data 27 gennaio 2015 prot. 

n.2015/210 ha trasmesso il conto consuntivo relativo all'esercizio finanziario 

2014; 

- che, sulla scorta degli atti e delle scritture contabili, il conto finanziario reso dal 

Tesoriere è stato completato con la determinazione dei residui attivi e passivi degli 

esercizi precedenti e quelli relativi all'esercizio di competenza, parte integrante del 

presente atto; 

2015 Deliberazione n. 4 0 del Pagina 2 di 6 



- che il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate per la riscossione con ordinativi di 

incasso e che spese sono state tutte erogate in relazione ai mandati di pagamento 

regolarmente quietanzati; 

Esaminato: 

- il conto del patrimonio, che rileva i risultati della gestione patrimoniale e riassume 

la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio finanziario, parte integrante 

del presente atto; 

- il conto economico, che rileva i componenti positivi negativi dell'attività dell'Azienda 

secondo i criteri di competenza economica, parte integrante del presente atto; 

- il conto finanziario, che rileva il risultato contabile di gestione ed il risultato 

contabile di amministrazione in termini di avanzo, pareggio o disavanzo tenendo 

conto della consistenza di cassa e di tutti i residui esistenti alla fine dell'esercizio; 

- la relazione sulla gestione, redatta dal Responsabile dell'Area Amministrativa, 

parte integrante del presente atto; 

- la relazione, redatta dal Collegio dei Revisori dei Conti di cui al verbale n.71 

acquisito al prot. con il n. 1245, allegata e parte integrante del presente atto; 

Visto: 

- il bilancio sociale che illustra le scelte, le attività, la realizzazione della mission 

istituzionale ed i risultati conseguiti; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare il conto consuntivo dell'esercizio finanziario 2014, allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, composto dai seguenti elaborati: 

■ Stato patrimoniale e conto economico, in allegato A; 

■ Rendiconto finanziario, in allegato B; 

■ Relazione sulla gestione, in allegato C; 

Deliberazione n.  17 (9   del 	2 6 MAS, 2015 	 Pagina 3 di 6 



■ Relazione e parere dell'organo di revisione contabile, in allegato D; 

■ Bilancio sociale, in allegato E; 

2) di trasmettere copia del presente atto agli uffici competenti per tutti gli adempimenti 

conseguenti. 

Il Commissario Regionale 
Prof. Sgrgio Sciarelli 

Deliberazione n. ti L)  del 
2 6 mAu, zui5 

Pagina 4 di 6 



Il sottoscritto responsabile del servizio finan- 

ziario 
ATTESTA 

che la spesa di €. 	 trova 

copertura finanziaria sul/i relativo/i stan-

ziamento/i di bilancio, come da prospetto 

a lato 

Cap. 	 Art. 	 Competenza E Residui E 

Somma stanziata 

Variazioni in aumento 

Variazioni in diminuzione € 	  

Impegni precedenti 

Disponibilità 

Presente impegno 

Disponibilità residua 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al sottoriportato prospetto: 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere: 

Data 2 6 MAG, 2015 

   

Il Responsabile 

IL RESPONSABILE 

DI 

RAGIONERIA 

Peranto concerne la regolarità contabile esprime il seguente parere: 
024/-9 A- 

12 	6 MAG, 201S Data 	 Il Responsabile 

IL SEGRETARIO Sotto il profilo della conformità dell'azione amministrativa alle leggi, 

allo statuto ed ai regolamenti, esprime il seguente parere: 

Data 	IL SEGRETARIO 	  

Deliberazione n. 	O  del 	2 6 MA(3, ' 2(115 Pagina 5 di 6 



(art. 23 - comma 7 Regolamento è immediatamente esecutiva il 
Regione Campania 22.2.2013 n. 2). 
Napoli, 	'ú ,e,u, 2015  

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO  
Visti gli atti di ufficio e l'articolo 32 della legge 69/2009 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito 
www.fbnai.it  della Fondazione Banco di Napoli - Azienda Pubblica di Servizi per 
l'Assistenza all'Infanzia per 	 giorni consecutivi dal  	al 
	  (art. 23 - comma 6 - Regolamento Regione Campania 22.2.2013 
n. 2). 
Napoli, 	  

IL DIPENDENTE INCARICATO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 

la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito 
www.fbnai.it  della Fondazione Banco di Napoli - Azienda Pubblica di Servizi ner 
l'Assistenza all'Infanzia il 	2 	10i5 	ove resterà esposta per 	 
giorni consecutivi (art. 23 - comma 6 - Regolamento Regione Campania 22.2.2013 n. 
2). 
Napoli 2 6 lM3 2015 

IL DIPENDEN 17  CARICATO 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on line sul sito 
www.fbnai.it  della Fondazione Banco di Napoli - Azienda Pubblica di Servizi per 
l'Assistenza all'Infanzia il 	2 1 MAGI  2015  

	 diviene esecutiva il 	5 (i Us 2015  (art. 23 - comma 6 Regolamento Regione 
Campania 22.2.2013 n. 2). 

IL DIPENDEflTE INCARICATO 

Il presente atto viene così sottoscritto: 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

Prof. è gio Sciarelli 

del  2 6 MAG, 2015 Deliberazione n. Pagina 6 di 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

